

Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

Utred möjligheten till samarbete med Kriminalvården

Antalet intagna på Sveriges anstalter ökar för varje dag. Sverigedemokraterna har varit drivande i frågan om en tuffare kriminalpolitik och genom tidöavtalet har nu fler personer kunnat lagföras och fängelsestraffens längd har ökat. Detta medför ett större behov av platser på anstalt. Idag är det dubbelbeläggning på många anstalter och ändå räcker det inte till för att ombesörja behovet av den ökade kriminaliteten. Nyligen gick Kriminalvården upp i stabsläge för att kunna hantera den platsbrist som förekommer på redan befintliga anstalter.

Åtvidabergs kommun har tidigare varit i kontakt med Kriminalvården avseende byggandet av en anstalt inom kommungränsen. Tyvärr valde Kriminalvården en annan plats vid det tillfället, men det bör vara möjligt med ett omtag i frågan.

Vid en ny anstalt i kommunen så uppstår det först och främst många nya arbetstillfällen på själva anstalten. Nya kriminalvårdare utbildas och erbjuds fasta anställningar. Det tillkommer även pedagogisk personal, kockar, städare, underhåll och andra uppdrag till närliggande företag. Vid fler arbetstillfällen ökar även omgivningens möjlighet att bedriva verksamhet. Detta är något som Åtvidabergs Kommun behöver.

Anläggandet av en anstalt medför många positiva effekter, men det är viktigt att upprättandet av en sådan institution i Åtvidabergs kommun görs med stor hänsyn till lokalsamhället, samt på tillräckligt avstånd till känslig verksamhet, skolor, villaområden eller liknande. En förutsättning för att bygga en anstalt i kommunen är att samhället är positivt inställda till satsningen. Byggnadens placering är en nyckel till detta, och platsen bör väljas utifrån allmänhetens intressen.

Det finns ömsesidiga vinster i att Kriminalvården etablerar sig inom kommunen och därför anser vi att Åtvidabergs kommun kan utreda förutsättningarna för att bygga lokaler åt Kriminalvården i utbyte av att de tecknar kontrakt för att bedriva verksamhet i lokalerna.

Därför yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdra till kommundirektören att utreda ett långsiktigt avtal med Kriminalvården för att anrätta en anstalt inom Åtvidabergs kommun i enlighet med motionens intentioner, samt att utredningen är prioriterad.

För Sverigedemokraterna Åtvidaberg,

Carl Sääv (SD)

Max Haienhjelm (SD)